
201766 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=667657&tipo=t 1/6

Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2017

 
Às 10:38 horas do dia 02 de junho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBSON RONEY BERNARDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 092017, Pregão nº
00011/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.209,7700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 2.911,5000 .
 
Itens do grupo:

 1  CANETA MARCATEXTO
 2  COLA
 3  COLA
 4  CORRETIVO LÍQUIDO
 5  CORRETIVO LÍQUIDO
 6  CORRETIVO SECO
 7  ENVELOPE
 8  PAPEL EMBRULHO
 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.167,1400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA  EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 .
 
Itens do grupo:

 9  ETIQUETA ADESIVA
 10  ETIQUETA ADESIVA
 11  ETIQUETA ADESIVA
 12  ETIQUETA ADESIVA
 13  ETIQUETA ADESIVA
 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.787,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOBRALCHAVES E CARIMBOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 966,3000 .
 
Itens do grupo:

 14  COLETOR IMPRESSÃO DIGITAL
 15  TINTA PARA CARIMBO
 16  TINTA PARA CARIMBO



201766 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=667657&tipo=t 2/6

 
Item: 1  GRUPO 1
Descrição: CANETA MARCATEXTO
Descrição  Complementar:  CANETA  MARCATEXTO,  MATERIAL  PLÁSTICO,  TIPO  PONTA  FLUORESCENTE,  COR
AMARELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 720,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 427,5000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:00:44 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPIRIT BRAZIL COMERCIO E
CONSTRUCAO EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.657.580/000100, Melhor lance : R$

427,5000

Homologado 02/06/201710:38:40

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 2  GRUPO 1
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, TIPO BASTÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: TUBO 10,00 G
Valor estimado: R$ 1.733,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 431,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:00:44 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPIRIT BRAZIL COMERCIO E
CONSTRUCAO EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.657.580/000100, Melhor lance : R$

431,0000

Homologado 02/06/201710:38:40

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 3  GRUPO 1
Descrição: COLA
Descrição  Complementar:  COLA,  COMPOSIÇÃO  POLIVINIL  ACETATO  PVA,  COR  BRANCA,  APLICAÇÃO  ESCOLAR,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: FRASCO 90,00 G
Valor estimado: R$ 298,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 174,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:00:44 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPIRIT BRAZIL COMERCIO E
CONSTRUCAO EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.657.580/000100, Melhor lance : R$

174,0000

Homologado 02/06/201710:38:40

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 4  GRUPO 1
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO
Descrição  Complementar:  CORRETIVO  LÍQUIDO,  MATERIAL  BASE  D´ÁGUA  SECAGEM  RÁPIDA,  APRESENTAÇÃO
FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: FRASCO 18,00 ML



201766 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=667657&tipo=t 3/6

Valor estimado: R$ 175,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 88,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:00:44 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPIRIT BRAZIL COMERCIO E
CONSTRUCAO EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.657.580/000100, Melhor lance : R$

88,0000

Homologado 02/06/201710:38:40

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 5  GRUPO 1
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO
Descrição Complementar: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D´ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL
COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 636,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 527,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:00:44 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPIRIT BRAZIL COMERCIO E
CONSTRUCAO EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.657.580/000100, Melhor lance : R$

527,0000

Homologado 02/06/201710:38:40

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 6  GRUPO 1
Descrição: CORRETIVO SECO
Descrição Complementar: CORRETIVO SECO, MATERIAL BASE D´ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FITA,
APLICAÇÃO PAPEL COMUM, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 4,20 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 227,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 125,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:00:44 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPIRIT BRAZIL COMERCIO E
CONSTRUCAO EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.657.580/000100, Melhor lance : R$

125,0000

Homologado 02/06/201710:38:40

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 7  GRUPO 1
Descrição: ENVELOPE
Descrição  Complementar:  ENVELOPE,  MATERIAL  PAPEL  OFSETE,  GRAMATURA  75  G/M2,  TIPO  CARTA,
COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, LARGURA 114 MM, MODELO OFÍCIO PADRÃO ECT
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: CAIXA 1.000,00 ENV
Valor estimado: R$ 992,4900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 698,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPIRIT BRAZIL COMERCIO E



201766 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=667657&tipo=t 4/6

10:00:44 CONSTRUCAO EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.657.580/000100, Melhor lance : R$
698,0000

Homologado 02/06/201710:38:40

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 8  GRUPO 1
Descrição: PAPEL EMBRULHO
Descrição  Complementar:  Papel  Embrulho,  tipo  Papel  Kraft,  apresentação  bobina,  largura  60cm,  comprimento
150m, gramatura 80g/m2.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 427,9500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 441,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:00:44 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SPIRIT BRAZIL COMERCIO E
CONSTRUCAO EIRELI  ME, CNPJ/CPF:20.657.580/000100, Melhor lance : R$
441,0000. Motivo: Em que pese o valor do item estar acima do estimado, o

valor global encontrase abaixo do preço médio.

Homologado 02/06/201710:38:40

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 9  GRUPO 2
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar:  Etiqueta  autoadesiva;  Folha:  Tamanho  carta  215,9  x  279,4mm Layout:  07  fileiras  e  02
colunas,  Tamanho  da  Etiqueta:  Largura  101,6;  Altura  33,9;  Margens:  Esquerda  3,77;  Direita  3,77;  Superior  21,2;
Inferior 21,2; Espaço entre colunas: Horizontal 5,16; Vertical 0; 1.400 unid. p/ caixa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: caixa
Valor estimado: R$ 2.030,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA  EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:01:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LICITICOM DISTRIBUIDORA
DE PAPELARIA  EIRELI  ME, CNPJ/CPF:23.305.677/000133, Melhor lance :

R$ 1.400,0000

Homologado 02/06/201710:38:40

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 10  GRUPO 2
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: Etiqueta autoadesiva; Folha: Tamanho A4 210 x 297 mm Layout: 05 fileiras e 02 colunas,
Tamanho da Etiqueta: Largura 101,6; Altura 50,8; Margens: Esquerda 3,77; Direita 3,77; Superior 12,7; Inferior 12,7;
Espaço entre colunas: Horizontal 5,16; Vertical 0; 1.000 unid. p/ caixa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: caixa
Valor estimado: R$ 600,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA  EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 400,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:01:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LICITICOM DISTRIBUIDORA
DE PAPELARIA  EIRELI  ME, CNPJ/CPF:23.305.677/000133, Melhor lance :

R$ 400,0000

Homologado 02/06/201710:38:41

ROBSON
RONEY

BERNARDO



201766 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=667657&tipo=t 5/6

 
Item: 11  GRUPO 2
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: Etiqueta autoadesiva; Folha: Tamanho A4 210 x 297 mm Layout: 07 fileiras e 03 colunas,
Tamanho  da  Etiqueta:  Largura  63,5;  Altura  38,1;  Margens:  Esquerda  7,15;  Direita  7,15;  Superior  15,15;  Inferior
15,15; Espaço entre colunas: Horizontal 2,6; Vertical 0; 2100 unid. p/ caixa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: caixa
Valor estimado: R$ 699,5700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA  EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 200,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:01:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LICITICOM DISTRIBUIDORA
DE PAPELARIA  EIRELI  ME, CNPJ/CPF:23.305.677/000133, Melhor lance :

R$ 200,0000

Homologado 02/06/201710:38:41

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 12  GRUPO 2
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição Complementar: Etiqueta autoadesiva; Folha: Tamanho A4 210 x 297 mm Layout: 11 fileiras e 02 colunas,
Tamanho  da  Etiqueta:  Largura  99,0;  Altura  25,4;  Margens:  Esquerda  4,7;  Direita  4,7;  Superior  8,8;  Inferior  8,8;
Espaço entre colunas: Horizontal 2,6; Vertical 0; 2200 unid. p/ caixa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: caixa
Valor estimado: R$ 306,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA  EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 200,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:01:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LICITICOM DISTRIBUIDORA
DE PAPELARIA  EIRELI  ME, CNPJ/CPF:23.305.677/000133, Melhor lance :

R$ 200,0000

Homologado 02/06/201710:38:41

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 13  GRUPO 2
Descrição: ETIQUETA ADESIVA
Descrição  Complementar:  Etiqueta  autoadesiva;  Folha:  Tamanho  CARTA  216  x  279 mm  Layout:  10  fileiras  e  03
colunas, Tamanho da Etiqueta: Largura 25,4; Altura 66,7; Margens: Esquerda 0,48; Direita 0,48; Superior 1,27; 3.000
unidades p/ caixa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: caixa
Valor estimado: R$ 530,9000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICITICOM DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA  EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 200,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:01:02 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LICITICOM DISTRIBUIDORA
DE PAPELARIA  EIRELI  ME, CNPJ/CPF:23.305.677/000133, Melhor lance :

R$ 200,0000

Homologado 02/06/201710:38:41

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 14  GRUPO 3
Descrição: COLETOR IMPRESSÃO DIGITAL
Descrição Complementar: Coletor de Impressão Digital redondo, Impressão nítida, mais de 6.000 impressões, fácil
limpeza dos dedos, diâmetro de 40mm, tinta na cor preta e almofada interna de borracha micro porosa.



201766 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=667657&tipo=t 6/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOBRALCHAVES E CARIMBOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 699,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:06:44 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRALCHAVES E
CARIMBOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:01.088.055/000168, Melhor lance : R$

699,0000

Homologado 02/06/201710:38:41

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 15  GRUPO 3
Descrição: TINTA PARA CARIMBO
Descrição  Complementar:  TINTA  PARA  CARIMBO,  COR  PRETA,  COMPONENTES  ÁGUA,  PIGMENTOS,  ASPECTO
FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: FRASCO 40,00 ML
Valor estimado: R$ 200,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOBRALCHAVES E CARIMBOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 198,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:06:44 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRALCHAVES E
CARIMBOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:01.088.055/000168, Melhor lance : R$

198,0000

Homologado 02/06/201710:38:41

ROBSON
RONEY

BERNARDO

 
Item: 16  GRUPO 3
Descrição: TINTA PARA CARIMBO
Descrição Complementar: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: FRASCO 40,00 ML
Valor estimado: R$ 87,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOBRALCHAVES E CARIMBOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 69,3000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2017
10:06:44 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRALCHAVES E
CARIMBOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:01.088.055/000168, Melhor lance : R$

69,3000

Homologado 02/06/201710:38:41

ROBSON
RONEY

BERNARDO

Fim do documento


